
 

 

 (会員全世帯配布) 
桜馬場 1丁目自治会 

平成 28 年 12 月 6 日 

1 祝 瑞宝小綬章を授章されました 

18 班の松添俊一様(81 歳)におかれましては、 

秋の叙勲にいて「瑞宝小綬章」を授けられました。 

本当におめでとうございます。高等学校長としての 

教育功労が認められたものと、町内一同お祝い申し上げます。 

皇居豊明殿において、陛下に拝謁した時に、直接お言葉を受けられたそうです。 

2 年末年始のゴミ出し曜日等の変更について 

「広報ながさき」12 月号に「年末年始のゴミ収集のお知らせ」のチラシが折り込んであ

りますので、よろしくお願いします。 

3 年末夜警(防犯パトロール)について 

町内の安全・安心なまちづくりをすすめるうえで、 

町内の年末夜警(防犯パトロール)を計画しております。 

子どもさんの参加も大歓迎です。 

小学生以下は、保護者同伴でお願いします。 

(1)期 間：12 月 27 日(火)～29 日(木) 

(2)時 間：20 時～22 時(1 回目 20:30、2 回目 21:30) 

(3)場 所：公民館 1階を詰め所とします。 

 ※参加希望の方は、安達副会長(公民館前☎822-4054)へ電話でご連絡ください。 

4 門松作り参加者募集について(12／18 が募集締切) 

 主に小学生対象の門松作りを実施します。 

参加者を募集していますので、12 月 18 日までに申し込みください。 

(1)日 時：平成 28 年 12 月 25 日(日)10:00～12:00  

(2)場 所：桜馬場公民館 2階 (3)定 員：30 人程度(先着順)    

問合せ先：森田会長(☎827-4318) 

自治会活動を応援しています。 

http://sakurababa1.jimdo.com/ 

 

 

年末年始のごみ収集日について 

燃やせるごみ 12 月 30 日(金)が最終です。 1 月 6 日(金)が最初です。 

プラ、資源、燃やせないごみ 12 月 29 日(木)が最終です。1 月 5日(木)が最初です。 



5 成人式を迎えられる方の調査について 

8 月実施の調査で、20 班下峰由子さんから回答をいただきましたが、他に該当される方 

(平成 8年 4月 2日～平成 9年 4月 1日までの出生者)が世帯にいらっしゃる会員さんは、

12 月 22 日(木)までに森田会長(827-4318）または松本総務(☎822-4716)へ直接ご連絡く

ださい。自治会から心ばかりの記念品を用意いたします。 

6 1 月号「広報ながさき」の配布について 

1 月号は、12 月 26 日(月)9 時～10 時 30 分に公民館 1階(いつもの配布場所)で配布いた

しますので、正面入口からお入りください。1 月 6日の配布はありません。 

7 大祓い人形について 

諏訪神社から大祓い人形(ひとがた)がまいりましたので、希望される方は別添の袋に記

入して、班長さんへお届け下さい。班長さんで取りまとめていただき、12 月 26 日(月)の

広報紙配布(9 時～10 時 30 分)の時に公民館 1階または安達副会長(公民館前☎822-4054）

へご持参くださるようお願いいたします。又、神札も本日、同時配布します。 

8 歳末たすけあい募金及び赤い羽根共同募金について 

長崎県共同募金会長崎市支会から歳末募金のお願いがありましたので、趣旨に賛同し、

例年通り、当自治会から 2万円を募金いたしました。 

なお、赤い羽根共同募金は、61 世帯 38,800 円のご協力をいただきました。 

9 回覧用チラシの配布について 

(1) 平成 29 年長崎市成人式にかかる事前の啓発について(長崎市教育委員会) 

(2) 防犯蛍茶屋(27 年 12 月号 中川交番) 

(3) 桜馬場地区包括支援センターニュース(平成 28 年秋号) 

(4) 大祓式のお知らせ(12/31 16 時 諏訪神社) 

(5) 済生会長崎病院健康講座(12/17(土)、H28/1/21(土) 10 時～11 時) 

10  11 月の活動報告について 

11 月 内  容 場  所 参加者 

5 日(土) 平成 28 年度自治振興推進大会 市民会館文化ﾎｰﾙ 会長、役員 

6 日(日) 広報誌定例配布(配布準備も含め) 公民館 1階 役員、班長 

10日(木) 違反広告物除去活動 町内一円 推進員 2人 

13日(日) 桜馬場地区ふれあいセンターまつり ふれあいセンター 役員、会員 

15日(火) 餅つき実行委員会 公民館 2階 役員、地区 PTA 

16日(水) 
第 35 回長崎市社会福祉推進大会 市民会館文化ﾎｰﾙ 会長、役員 

伊良林地区ネットワーク会議 アマランス 会長 

18日(金) 桜馬場観音堂秋季法要 桜馬場観音堂 会長、会員 

22日(火) 第 65 回長崎市民生委員・児童委員大会 ブリックホール 民生委員 

25日(金) 伊良林校区連合自治会定例会、忘年懇親会 セントヒル長崎 会長、民生委員 

29日(火) 神輿守馬場郷代表者会議 公民館 2階 会長、役員 

30日(水) 役員連絡会 公民館 2階 会長、役員 

 


